UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH            Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2025

V/v xin ý kiến về nội dung điều

chỉnh dự toán chi thường xuyên

ngân sách cấp tỉnh năm 2025

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Tại điểm a khoản 1 Điều 50 Luật Ngân sách nhà nước quy định: “Việc

phân bổ và giao dự toán cho các đơn vị sử dụng ngân sách phải bảo đảm đúng

với dự toán ngân sách được giao cả về tổng mức và chi tiết theo từng lĩnh vực,

nhiệm vụ thu, chi được giao”.

Tại khoản 3 Điều 52 Luật ngân sách nhà nước quy định “3. Ủy ban nhân

dân trình Thường trực Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định điều chỉnh dự

toán ngân sách địa phương và báo cáo Hội đồng nhân dân tại kỳ họp gần nhất

trong các trường hợp sau: c) Khi cần điều chỉnh dự toán ngân sách của một số

đơn vị dự toán hoặc địa phương cấp dưới.”.

Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị về kinh phí để sửa chữa, cải

tạo trụ sở làm việc năm 2025, để đảm bảo việc phân khai kinh phí theo đúng quy

định Luật ngân sách nhà nước, Sở Tài chính có Công văn số 2478/STC-HCSN

ngày 27/9/2025 đề xuất UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh đề xuất

phương án điều chỉnh nguồn kinh phí mua sắm, sửa chữa, bảo dưỡng tài sản

công tập trung tại ngân sách tỉnh như sau:

(1) Điều chỉnh giảm 54.931,743 triệu đồng, các lĩnh vực chi sau:

 - Chi y tế, dân số và gia đình: 39.855,743 triệu đồng;

- Chi văn hóa, thông tin: 10.864,000 triệu đồng;

- Chi thể dục thể thao: 2.000,000 triệu đồng;

(2) Điều chỉnh tăng 54.931,743 triệu đồng, các lĩnh vực chi sau:

- Chi các hoạt động kinh tế: 9.136,000 triệu đồng;

- Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể:

45.795,743 triệu đồng;

Nội dung trình của Sở Tài chính đảm bảo theo quy định, thực hiện Quy

chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến của lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy

viên UBND tỉnh Công văn nêu trên của Giám đốc Sở Tài chính và dự thảo Tờ

trình của UBND tỉnh để xem xét, quyết định theo quy định.

 2

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND

tỉnh trước ngày 14/10/2025 để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt

UBND tỉnh quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP, P.HC-QT;

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh xem xét nội dung điều chỉnh dự toán chi

thường xuyên ngân sách cấp tỉnh năm 2025 (đề nghị của Sở Tài chính tại Công

văn số 2478/STC-HCSN ngày 27/9/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng      năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-10-10T05:38:28+0700

		2025-10-10T06:19:53+0700
	Nguyễn Quốc Việt

		2025-10-10T09:47:08+0700

		2025-10-10T09:46:59+0700

		2025-10-10T09:46:59+0700

		2025-10-10T09:46:59+0700

		2025-10-10T09:48:37+0700